
2018 年 3 月 

お得意様各位 

 

 

メディア内 Alchemy Search 起動不良に関して 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、Alchemy 製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、1998 年から提供してまいりました Alchemy において、ビューアソフトをインスト

ールせず、メディアからビューアソフト起動しての使用（メディア（DVD、CD-R）に焼付け

られたビューアソフトウェアの起動）方法に関しては、およそ提供開始から 20年が経過し、

現在の Windows 環境、セキュリティ環境下では、メディア内のビューアソフトの起動が困

難となってきております。 

このため、代替策として、Alchemy Search(ビューアソフト)を、無償にて提供いたします。

このことで、過去のメディア（DVD、CD-R）に焼付けられた Alchemy データへの検索、閲覧、

印刷、ファイルの取り出しが可能となります。 

弊社といたしましても継続した運用、方向性をいろいろ検討いたしましたが、困難である

との結果に至り、代替案（Alchemy Search(ビューアソフト)を、無償にて提供）を決定い

たしました。  

起動不良に伴うご不便など、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

謹白  

 

 

  Alchemy Search 提供連絡先 

   大阪市西区靱本町 2-4-8 

   株式会社ヤマイチテクノ  

   DS 営業部 情報推進課 

     河端、横山、豊嶋 

   ☎ 06-6448-0606  

       

 

 

以上 

     


